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DESIGNAGAO P | & .
IMPOSTOS DIRETOS |
Qutros ! r
Imposto Municipal Sobre Iméveis (IMI) e ——

Imposto Unico de Circulagdo (IUC)
Imposto Municipal Sobre Transmissoes (IMT)
Derrama
IMPOSTOS INDIRETOS
QOutros
Imp. indiretos especificos das autarquias locais
Loteamentos e obras
Licenga de obras
Taxa municipal de urbanismo
Infraestruturas de loteamentos
Licenga de utilizagao
Licenga de habitabilidade
Ocupagao da via publica
Obras
Comeércio e servigos
Publicidade
Saneamento
Tarifa de ligagao (empresas)
Tarifa de conservagdo e utilizagao
Outros impostos especificos das autarquias locais
TMDP
Taxa Ocupagao Dominio Piblico Munic (DLR 2/2007/M)
QOutros
TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES
Taxas
Taxas especificas das autarquias locais
Mercados e feiras
Lugares do terrado
Loteamentos e obras
Licenga de obras
Taxa municipal de urbanismo
Infraestruturas de loteamentos
Licenga de utilizagao
Licenga de habitabilidade
Ocupagdo da via publica
Obras
Caga, uso e porte de arma
Saneamento
Tarifa de ligagdo (particulares)
Tarifa de conservagdo e utilizago
Outras taxas especificas das autarquias locais
Multas e outras penalidades
Juros de mora
Coimas e penalidades por contra-ordenagdes
Multas e penalidades diversas
RENDIMENTOS DA PROPRIEDADE
Juros - Sociedades financeiras
Bancos e outras instituigbes financeiras
Rendas
Terrenos
TRANSFERENCIAS CORRENTES
Administracao central
Estado
Fundo de Equilibrio Financeiro (FEF)
Fundo Social Municipal (FSM)
Participagao no IRS
Outras
Seguranga social
Sistema de Solidariedade e Seguranga Social
VENDA DE BENS E SERVICOS CORRENTES
Venda de bens
Publicagdes e impressos editados pela CMF

X

PREVISAO
27.344.551
27.344.551

17.201.904
2.617.316
6.435.778
1.089.553

6.086.165

6.086.165

6.086.165

298.222
119.114
58.973
1.897
46.526
71.712
410.569
21.286
389.283
395.382
2.457.054
14.182
2.442.872
2.524.938
103.577
2.387.363
33.998

2.439.700

1.902.888

1.902.888

78.424
78.424
140.579
74191
38.422
4.132

6.784
17.050
5.095

5.095

24
1.374.041
56.839
1.317.202
304.725
536.812
63.143
113.649
360.020
14.562

153

153

14.409
14.409
18.394.521
18.363.598
18.363.598
6.717.115
1.662.250
9.983.692
541

30.923
30.923
25.310.683
11.745.985
2.307
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070108 Mercadorias

07010801 Agua

0701080101 Fornecimento de agua potavel

07010802 Venda de recipientes de lixo

07010803 Venda de residuos para reciclar

070199 Outros

0702 Servigcos

070201 Aluguer de espagos e equipamentos

070203 Vistorias e ensaios

070208 Serv. sociais, recreativos, culturais e desporto
07020802 Servigos recreativos

07020803 Servigos culturais

0702080301 Teatro Municipal

0702080302 Museu Municipal

0702080303 Museu Etnografico Cidade do Agucar
0702080304 Museu Henrigue e Francisco Franco
070209 Servigos especificos das autarquias
07020901 Saneamento

0702090101 Ramais de ligagao de esgoto

07020902 Residuos solidos

0702090201 Tarifa de recolha de lixo

0702090202 Remogao de lixo a pedido

07020903 Transporte coletivo de pessoas e mercadorias
0702090302 Transportes escolares

07020904 Trabalhos por conta de particulares
0702090401 Ramais de ligagdo de agua

0702090499 QOutros trabalhos por conta de particulares
07020905 Cemitérios

0702090501 Inumagao de jazigos municipais
0702090502 Servigos diversos

0702090503 Outros

07020907 Parques de estacionamento
0702090701 Parguimetros

0702090702 Parques de estacionamento

07020999 Outros

0702099901 Servigos prestados pelos bombeiros
0702099902 Ortofotomapas

070299 Outros

0703 Rendas

070302 Edificios

070399 Outras rendas

07039301 Tarifa disponibilidade servigo

07039902 Rendas e alugueres de outros bens

08 OUTRAS RECEITAS CORRENTES

0801 Qutras

080199 Outras

08019902 Indemnizagdes estragos provocados ploutrém
08019999 Qutras

TOTAL DE RECEITAS CORRENTES

09 VENDA DE BENS DE INVESTIMENTO
0902 Habitagoes

090210 Familias

0904 Outros bens de investimento

090401 Sociedades e quase-sociedades nao financeiras
09040102 Magquinaria e equipamento

10 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

1003 Administracao central

100301 Estado

10030101 Fundo de Equilibrio Financeiro (FEF)
100308 Servigos e fundos autonomos
10030802 Fundo de turismo - Turismo de Portugal
10030808 IFAP-Prog. desenvolvimento florestal - PRODERAM
10030810 FEE - Fundo de Eficiéncia Energética
1004 Administragao regional

PREVISAO
11.739.500
10.022.980
10.022.980
14.254
1.702.266
4178

8.959.941

110.386
28.929
22.087
5.188
16.899
554

13.381
656

2.308
8.730.739
7.029
7.029
6.563.788
5.409.054
1.154.734
2.353
2.353
52,707
36.717
15.990
579.147
371.019
208.103
25
1.228.389
354.319
874.070
297.326
288.767
8.559
67.800
4.604.757
1.328.026
3.276.731
2.656.168
620.563
104.480
104.480
104.480
4.444
100.036

79.694.662

39.036
29.284
29.284
9.752
9.752
9.752
4.828.839
2.646.622
746.346
746.346
1.800.276
1.250.000
632.927
17.349
1.602.500
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DESIGNAGAO | ' PREVISAD
Regido Auténoma da Madeira ;f [ 4 2.5(?0
RAM-Particip comunitaria projetos co-fina ciadps i 7 I, 1% 1.%2.5#0
MADEIRA 14-20 L 7 1j602.500
Resto do mundo Y —579.707
Uniao Europeia - Instituicoes L 579.717
UE - PROGRAMA CIVITAS e 519017
ACTIVOS FINANCEIROS 1
Alienagao de partes sociais de empresas 1
PASSIVOS FINANCEIROS 12.500.000
Empréstimos a curto prazo 3.000.000
Sociedades financeiras 3.000.000
Empréstimos a médio e longo prazos 9.500.000
Sociedades financeiras 9.500.000
Empréstimo BST 10M 9.500.000
REPOSIGOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS 14.462
Reposigoes ndo abatidas nos pagamentos 14.462
Reposigdes ndo abatidas nos pagamentos 14.462
TOTAL DE RECEITAS DE CAPITAL 17.382.338
TOTAL DO ORGAMENTO 97.077.000
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